
2021  
Ú N O R  

Č Í S L O  2   

R O Č N Í K  X X  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nová poštovní známka 

připomíná blížící se 

Sčítání 2021 
 

Letošní sčítání lidu, domů a bytů se 

uskuteční na jaře, přičemž rozhodný 

okamžik nastane o půlnoci 26. března. 

„Moderně, online, raz dva“ je motto Sčítání 

2021 a oproti předchozímu sčítání, i s 

ohledem na epidemickou situaci, bude 

kladen větší důraz na online možnost 

sečtení se.  

Více o sčítání uvnitř čísla    

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 18. února 2021 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází 12x 
ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu i mimo úřední 
hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 POPLATKY  
ZA       PSY 

 
 
 
 
 

Poplatek činí 100 Kč za psa na rok,  
za druhého a dalšího psa 150 Kč/rok. 

Za psy, jejichž držitelem je osoba  
starší 65 let, 100 Kč/rok. 

Poplatek za psa je splatný 

 k 31. 3. 2021. 

Osobně lze hradit v pondělí a ve středu 

v úředních hodinách v pokladně OÚ. 

Poplatky lze hradit také 
 bezhotovostně! 

Číslo účtu: 7525141/0100 
Do poznámky uvedete  

PES / číslo popisné / jméno 

např: pan Čech, kterému je 66 let má 2 psy,  

bydlí v Třebi č.p. 24, zaplatí 200 Kč  

a do poznámky napíše: PES / T24 / Čech. 

Doklad o zaplacení poplatku obdrží do schránky.   

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/
javascript:history.back()


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 1  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
USNESENÍ  Z  1 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZO 
TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 8 .  2 .  2021  

US NE SE NÍ  č .  3 /1 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s tím, že bude majetek odepisovat 
dle předloženého účetního odpisového plánu čtvrtletně.  

US NE SE NÍ  č .  4 /1 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice schvaluje cenu za stočné pro rok 2021 ve výši  
36,92 Kč/m3 bez DPH a způsob vybírání stočného. 

US NE SE NÍ  č .  5 /1 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SMLOUVY o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Třebichovice na rok 
2021 pro Sportovní klub Třebichovice z.s., IČ 618 94 761 ve výši 180 000 
Kč. 

US NE SE NÍ  č .  6 /1 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SMLOUVY o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Třebichovice na rok 
2021 pro Spolek Třebichovice z.s., IČ 087 63 640 ve výši 20 000 Kč. 

US NE SE NÍ  č .  7 /1 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor sloužících podnikání se společností DIGIBREE s.r.o. 

US NE SE NÍ  č .  8 /1 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice souhlasí s vypsáním veřejné zakázky malého rozsahu 
VÝMĚNA VÝPLNÍ VELKÝ SÁL a s předloženou zadávací dokumentací. 

US NE SE NÍ  č .  9 /1 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice schvaluje výsadbu stromů z dotačního titulu 9/2019 
NPŽP "Sázíme budoucnost" na pozemcích parc. č. 1611, 1615, 1750  
v k. ú. Saky, a to včetně udržitelnosti projektu. Výsadba bude realizována 
spolkem Futura academica z.s. Tento výše uvedený spolek je rovněž 
žadatelem o dotaci. Výsadba bude provedena v termínu v souladu  
s danou výzvou, dle předloženého návrhu a odborného posudku, který 
zastupitelstvo schválilo společně se souhlasem majitele pozemku  
s výsadbou. 

Během zasedání byli přítomní seznámeni také se zprávou finanční kontroly 
o vynakládání prostředků v rámci místní správy.  

Návrh rozpočtu na rok 2020 byl vyvěšen 6. 12. 2019 a sejmut 30. 12. 2019. 
Zastupitelstvem obce schválen 30. 12. 2019. Rozpočet byl schválen jako 
schodkový. 

Příjmy 7,815.626,- Kč, výdaje 13,393.626,- Kč, financování celkem 
5,578.000,- Kč.  

Skutečnost: Příjmy 11,612.135,49 Kč, výdaje 12,149.081,25 Kč, 
financování celkem 536.945,76 Kč. 

Stav finančních prostředků na účtu k 31. 12. 2020: 8,695.026,10 Kč. 

Obec Třebichovice v roce 2020 obdržela: 

− účelovou dotaci na volby do Zastupitelstva Středoč. kraje a 1/3 Senátu 
ve výši 131.663,- Kč 

− jednorázový nenávratný příspěvek o kompenzačním bonusu a 
krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2 
ve výši 730.000,- Kč 

− dotaci na protipovodňové opatření v Sakách ve výši 2,372.154,63 Kč 

V roce 2020 byly nakoupeny pozemky ve výši 250.340,- Kč. 

Nakoupený drobný hmotný dlouhodobý majetek ve výši: 15.289,50 Kč, 
vyřazený ve výši 0,- Kč. 

V roce 2020 bylo v rozpočtu obce na místní správu vyčleněno 1,886.085,- 
Kč, plnění bylo celkem 1,602.596,95 Kč. 

Kontrolou nebyly shledány žádné závady. Náklady na místní správu byly 
v roce 2020 vydány účelně a hospodárně. Nebyly porušeny žádné interní 
ani právní předpisy. mj 

 

OZNÁMENÍ CEN  
STOČNÉHO PRO ROK 2021  

 
Na základě usnesení Zastupitelstva obce Třebichovice 

 č. 4/1VZ/2021 ze dne 8. 2. 2021  
Vám oznamujeme, že s účinností od 1. 1. 2021  

se mění ceny stočného pro rok 2021 takto: 
 

Stočné  bez DPH včetně 10% DPH 

cena v Kč/m3 36,92 40,61 

 

Ceny jsou jednotné pro všechny odběratele stočného. 
 

U stočného je uplatňována věcně usměrňovaná cena,  
do kalkulace se zahrnují pouze ekonomicky oprávněné náklady. 

 

Výpočet ceny za stočné pro odběratele v období od 1. 1. 2021 

cena za 1 m3 přečištěné odpadní vody 

 bez DPH 
36,92 Kč 

BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele  36,92 x 36 = 1329,12 Kč 

DPH 10 % 132,91 Kč 

cena celkem vč. DPH 1 462 Kč 

pololetní splátka vč. DPH 731 Kč 

První splátka za stočné je splatná do 31. března 2021 
 

Druhá splátka za stočné je splatná do 31. září 2021 
 

V roce 2021 je také možné uhradit stočné 
 jednorázovou platbou 1462 Kč do 31. března 2021 

 

Výpočet ceny za stočné pro podnikatelský sektor  

Cena za stočné 36,92 Kč se násobí příslušným směrným číslem a počtem 
zaměstnanců, popř. osob. K ceně se připočítává DPH v platné výši  

 
Platba stočného za rok 2021 bude probíhat na základě avíza 

vystavovaného Svazkem obcí TSH. 
 

Úhradu bude možné provést v hotovosti v sídle obecního úřadu,  
nebo bezhotovostním převodem  

na účet Svazku obcí TSH, č. účtu 107-425040227/0100  
s uvedením čísla avíza do poznámky. 

 

  

 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
ve středu 24. února 2021 od 18.15 hodin 

v malém salonku 
 

Program zasedání: 
1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání  

2. VZMR – Výměna výplní velký sál – výběr 

dodavatele 

3. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a právu stavby 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 1  

 

Sčítání 2021 bude hlavně online 

Sčítání lidu, domů a bytů se koná jednou za deset let. Tato perioda je považována za 

přijatelné období k tomu, aby se shromážděná data dala využívat při rozhodování  

o budoucnosti a lepším životě obyvatel i v tom nejmenším územním celku. Děsí vás 

to slovíčko online? Nemusí! Ti z vás, kteří nemají možnost nebo nechtějí využít 

moderní technologie, mohou vyplnit klasický formulář, s jehož vyplněním vám 

pomůže sčítací komisař. Pojďme si o sčítání něco málo povědět... 

 
Sčítání se na našem území koná pravidelně už od roku 1869.  

První československé sčítání proběhlo přesně před 100 lety, 

v roce 1921. První sčítání v samostatném Československu 

prováděl nově založený Státní úřad statistický. Podle 

výsledků sčítání v roce 1921 bylo na území dnešní České 

republiky 10 009 480 obyvatel.  

Při tomto sčítání byl proveden i soupis bytů, a to  

v aglomeracích, které měly alespoň 20 tisíc obyvatel. 

„Za nejdůležitější se považovalo zjištění národnosti 

obyvatelstva. Mělo totiž do jisté míry potvrdit oprávněnost 

vzniku samostatného Československa. Národnost se 

zjišťovala podle nové definice odvozené od tzv. kmenové 

příslušnosti, za jejíž projev se považoval mateřský jazyk. 

Tím se měla odstranit dřívější definice národnosti určovaná 

podle obcovací řeči, která prý nahrávala německému 

jazyku,“ vysvětluje předseda Českého statistického úřadu 

Marek Rojíček. 

V uplynulých 150 letech se sčítání lidu v desetiletém 

intervalu nekonalo pouze jednou, v období druhé světové 

války.  

To zatím poslední proběhlo před deseti lety, v roce 2011. 

Tehdy žilo v Česku 10 437 000 obyvatel.  

  Bezpečně a moderně 

Nejmodernější sčítání v historii České republiky nás čeká právě 

letos, 100 let od prvního prvorepublikového sčítání, a odstartuje  

27. března. Jeho první fáze, která je připravena jako online, bude 

zcela bezkontaktní, a vzhledem k situaci i nejbezpečnější.  

Od 27. 3. do 9. 4. se lidé budou moci sečíst přes webovou nebo 

mobilní aplikaci z pohodlí domova, bez nutnosti dalšího kontaktu 

se sčítacím komisařem. Jedinou podmínkou online sečtení je 

přístup k internetu. V současné době k němu má přístup více než 80 

procent obyvatel.  

„Online sčítání, kromě toho, že je rychlé a jednoduché a lze ho 

provést odkudkoli, kde je připojení k internetu, má ještě řadu 

dalších výhod. Například tu, že za celou rodinu může vyplnit sčítací 

formuláře jeden člen, který má s používáním internetu největší 

zkušenosti. Stačí, když mu ti ostatní nadiktují své údaje, a on je do 

počítače, tabletu či mobilu vloží,“ upozorňuje na výhody online 

sčítání Marek Rojíček. 

Online sčítání rovněž představuje ideální variantu z hlediska 

obrany proti šíření koronaviru. Není totiž třeba kvůli němu nikam 

chodit, s kýmkoliv se potkávat, přebírat a předávat formuláře  

a obávat se případné nákazy. Online sečíst se můžete pohodlně 

z domova, i když budete třeba zrovna v karanténě. 

Ten, kdo se z jakéhokoliv důvodu nebude moci sečíst online, vyplní 

v druhé fázi sčítání klasický listinný formulář, a to od 17. dubna 

do 11. května. Za velmi přísných hygienických opatření ho občan 

získá od sčítacích komisařů spolu s odpovědní obálkou.  

Vyplněné formuláře bude možné zdarma vhodit do jakékoliv 

poštovní schránky, poslat na P. O. Box České Pošty nebo odevzdat 

na kontaktním místě sčítání.  

A nesčítáme se pouze u nás. Na základě rozhodnutí Organizace 

spojených národů (OSN) plánuje provést sčítání v roce 2021 na 

svých územích celkem 55 států. V Evropské unii letos proběhne 

census i přes nelehkou situaci dokonce ve všech jejích členských 

zemích.  

„Sčítání slouží nám všem. Je těžko představitelné, že by společnost 

mohla fungovat, aniž by o sobě měla ucelené informace. Proto se 

sčítání v různých podobách provádí už od starověku, a to po celém 

světě, od nejchudších zemí po ty ekonomicky nejvyspělejší,“ 

vysvětluje Marek Rojíček.  

Veškeré informace o Sčítání 2021 jsou dostupné na stránkách 

www.scitani.cz. 

V březnovém vydání přineseme další aktuální informace.           mj 

Třebichovice 1869 až 2011 

Sčítání v roce Počet obyvatel Počet domů 

1869 288 42 

1880 351 48 

1890 476 57 

1900 863 94 

1910 1 075 118 

1921 945 124 

1930 910 165 

1950 784 184 

1961 685 176 

1970 598 169 

1980 521 160 

1991 463 179 

2001 497 183 

2011 552 192 
 

 

 

  

http://www.scitani.cz/


S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 1  

 

Ptačí chřipka – informace pro drobnochovatele 
 

Influenza drůbeže, známá také jako ptačí chřipka, je virové onemocnění postihující ptáky. Postihuje jak volně žijící ptáky, 

tak drůbež jako slepice, krůty, kachny a husy. Postižená zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou chuti a masivně hynou 

v průběhu 1 – 2 dnů. K přenosu dochází především trusem nemocných ptáků. Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze potvrdit 

pouze v laboratoři.  

Inkubační doba je časový úsek mezi kontaktem s původcem nákazy a vzplanutím klinických příznaků. V případě 

influenzy je to pouze několik dní. První příznaky se obvykle objeví do jednoho týdne.  

Infikovaná zvířata jsou otupělá a mají načepýřené peří, jsou netečná, odmítají se pohybovat, mají dýchací potíže, jsou 

apatická (obr. 1). Příjem krmiva je výrazně snížen nebo se objeví úplné nechutenství. Rovněž snáška se výrazně snižuje 

nebo se úplně zastaví. Vejce jsou deformovaná a mají tenkou skořápku. Některá zvířata vykazují příznaky nachlazení 

(výtok z nosu, kýchání). Během jednoho až dvou dnů dochází k vysokému úhynu. Zjišťovány jsou krváceniny  

a nekrotické změny na hřebínku a lalůčcích (obr. 2), edém hlavy (obr. 3). Mohou se objevit otoky a krváceniny na 

končetinách (obr. 4).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V případě podezření na výše uvedené příznaky u ptáků informujte ihned o události soukromého veterinárního lékaře nebo 

místně příslušnou krajskou veterinární správu. Nedovolte vstup cizím osobám do postiženého místa. 

 

Zásady pro drobnochovatele drůbeže 
V rizikových obdobích (jarní a podzimní migrace volně žijících 

ptáků) výrazně doporučujeme chovatelům drůbeže, která má 

přístup do venkovních výběhů, tam kde je to technicky a provozně 

možné, umístění zvířat uvnitř budov.  

 ideální je drůbež chovat v uzavřených objektech  

a chránit ji před kontaktem s volně žijícím ptactvem;  

 slepice, kohouty a krůty nedržet společně s vodní 

drůbeží;  

 v chovech, kde není možno zajistit chov v uzavřeném 

objektu, přijmout opatření, která v nejvyšší možné 

míře zabrání kontaktu s volně žijícími ptáky;  

 krmivo a vodu umístit uvnitř budovy, v krajním 

případě pod přístřeškem;  

 pokud možno zamezit pobytu na vodních 

plochách, kde jsou i volně žijící vodní ptáci, nebo  

v blízkosti těchto vodních ploch a toků;  

 pokud možno nenapájet neošetřenou vodou z 

povrchových vodních nádrží, ke kterým mají přístup 

volně žijící ptáci;  

 venkovní vodní nádrže dle možností chránit před 

volně žijícími ptáky (sítě, ploty, zábrany);  

 zamezit znečištění krmiva a vody trusem volně 

žijících ptáků.  

 

  

 


